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Spørgsmål:  
 
Medlem af Region Hovedstadens Psykiatri- og Kræftudvalg, Susanne Due Kristensen, 
har stillet følgende spørgsmål: 
 
”Jeg er af en pårørende til en borger blevet oplyst om, at Gerontopsykiatriske patienter 
på BBH, midlertidigt flyttet til RH, ikke modtager hverken ergo-eller fysioterapeutiske 
tilbud under indlæggelsen. 
 
Kan administrationen oplyse om dette er rigtigt?  
  
Hvis nej, så vil jeg gerne oplyses om hvilke aktivitets- og træningstilbud der er til bor-
gere indlagt på både åbne og lukkede ældrepsykiatriske afsnit i Region H? 
  
Er der evt. forskel på tilbuddene til kortvarige og langtidsindlagte borgere? 
  
Hvis Ja, så vil jeg gerne vide hvordan vi som Region i den forbindelse lever op til kra-
vet om, at sikre borgerne vedligeholdelsestræning i de tilfælde, hvor indlæggelsesfor-
løbet er langvarigt fx ved massive depressioner, så vi sikrer, at borgernes fysiske 
egenomsorgskapasitet ikke svækkes unødigt? 
  
Er billedet, afhængigt af svar, det samme på alle Region Hovedstadens ældrepsykiatri-
ske tilbud?” 
 
 
Svar: 
Psykiatrisk Center København oplyser, at adgangen til fysio- og ergoterapi ikke er på-
virket af flytningen af de ældrepsykiatriske patienter, og de patienter, som har brug for 
fysio- og ergoterapi har mulighed for at få det.   
 
Grundlæggende er træning og aktiviteter varetaget af fysio- og ergoterapeuter et om-
råde, som den enkelte patient visiteres til, hvis patientens læge vurderer, at det er nød-
vendigt. Hvis patienten ikke vurderes at skulle have fysio- eller ergoterapi, kan patien-
ten indgå i de fysiske aktiviteter, som tilbydes i døgnafsnittet.  
 
Det er ikke nødvendigvis fysio- og ergoterapeuter, der står for den fysiske aktivitet. 
Fysio- og ergoterapeuters opgaver består hovedsageligt i at vurdere patientens behov 



og omfang for træning, hvilken form for træning samt specialiseret rådgivning om 
træning. Det vil således typisk være Social- og Sundhedsassistenter og sygeplejersker, 
der står for den fysiske aktivitet.  
 
Der er ikke forskel på tilbuddene om fysisk aktivitet til patienter, der er indlagt kortere 
tid, versus patienter, der er indlagt længere tid. Det er, som nævnt ovenfor, behovet 
hos patienten, der afgør dette. 
 
Typiske aktiviteter på ældrepsykiatriske afsnit kan bestå af gå-grupper og forskellige 
former for motion, herunder balance- og styrketræning tilpasset patienternes fysiske 
formåen. Billedet er det samme på alle Region Hovedstadens ældrepsykiatriske afsnit. 
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